Câmara Municipal de Congonhas
               Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – (31) 3732-1840 – Site: www.camaracongonhas.mg.gov.br – congonhas@camaracongonhas.mg.gov.br

ATA Nº 007/2016 DA REUNIÃO DE COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO –
Constituída pela Portaria CMC/016/2016

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às quatorze horas e quinze
minutos, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Congonhas,
nomeada pela Portaria 016/2016, em ato público, para abertura dos envelopes da
documentação e proposta comercial, referente ao Pregão nº 007/2016 – A aquisição de
material de escritório para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Congonhas,
originada pelo Processo Administrativo nº 011/2016. Iniciado os trabalhos, o Pregoeiro
decidiu suspender o certame para que se verifiquem os quantitativos e especificações,
uma vez que, houve diversas divergências entre as propostas de preço, termo de
referência e sistema informatizado da Câmara Municipal de Congonhas no que tange a
unidades com relação a valores. Sendo assim, o Pregoeiro remete o processo ao setor
administrativo da Câmara Municipal para que avalie e certifique se as especificações e
divergências foram ao ponto de prejudicar a proposta dos licitantes. Após, ao Pregoeiro
para decidir sobre a continuidade do certame. Nada mais a tratar a Comissão encerrou os
trabalhos, lavrando a presente ata.

__________________________________
FERNANDO DINIZ FARIA MOREIRA

Pregoeiro

__________________________________
Robson Alexandre

Membro

__________________________________
Leandro Matos

Membro

__________________________________
Fernanda Ribeiro Pinho Souza

Membro

__________________________________
FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA ME

Licitante

__________________________________
HMB COMERCIO E TECNOLOGIA

Licitante

__________________________________
MARCILIA AZEVEDO GROSSI EPP

Licitante

__________________________________
ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP

Licitante

http://www.camaracongonhas.mg.gov.br/

  Câmara Municipal de Congonhas
               Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – (31) 3732-1840 – Site: www.camaracongonhas.mg.gov.br – congonhas@camaracongonhas.mg.gov.br

http://www.camaracongonhas.mg.gov.br/